СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска

по муниципальной собственности

	03.12.2025
	г. Новосибирск
	                                         № 5

	Председатель
	:
	Бондаренко С. В.

	Секретарь
	:
	Малахова Н. Ю.

	Присутствовали

	:

	Беспечная И. П., Фельдбуш А. В., Тарасов А. В., Червов Д. В.

	Приглашенные
	:
	список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

     1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)
	    Докладчик:

    Бондаренко
    Сергей
    Валентиновчи

	–

	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

     Бондаренко С. В. – Уважаемые коллеги, доброго всем дня. Начинаем пятое заседание комиссии по муниципальной собственности.
     Если не будет возражений, предлагаю повестку дня принять за основу. Кто за? Прошу голосовать.
     Единогласно ЗА (5): Бондаренко С. В., Беспечная И. П., Фельдбуш А. В., Тарасов А. В., Червов Д. В.
     Бондаренко С. В. - Есть ли изменения, дополнения к данной повестке? Нет.
     Бондаренко С. В. - предлагаю принять повестку дня в целом.
      Единогласно ЗА (5): Бондаренко С. В., Беспечная И. П., Фельдбуш А. В., Тарасов А. В., Червов Д. В.
1. СЛУШАЛИ:

      Бондаренко С. В. – коллеги, напоминаю, на прошлой комиссии мы отложили принятие решения по данному вопросу до принятия решения профильной комиссией – комиссией по градостроительству. Данный вопрос они рассмотрели и приняли решение согласиться с проектом, внести его на рассмотрение сессии с рекомендацией к принятию.

      Доклад по вопросу мы заслушивали, поэтому предлагаю перейти к принятию решения, проект решения звучит следующим образом:
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

      Бондаренко С. В. – Если поправок и предложений нет, прошу голосовать за принятие проекта решения комиссии в целом:

        Единогласно ЗА (5): Бондаренко С. В., Беспечная И. П., Фельдбуш А. В., Тарасов А. В., Червов Д. В.
        РЕШИЛИ:

    Проект решения комиссии принять в целом.

Председатель комиссии                                                                         С. В. Бондаренко

Секретарь комиссии                                                                                 Н. Ю. Малахова

Список присутствующих на 5 заседании постоянной комиссии

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности
	1
	Будко

Роман Викторович
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска

	  2
	Бондаренко

Сергей Валентинович
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	  3
	Беспечная

Ирина Пантелеевна
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	  4
	Кондратенко

Ольга Александровна
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	  5
	Кравченко

Ксения Константиновна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	 6
	Малахова

Наталья Юрьевна
	консультант постоянной комиссии  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	  7
	Полянская

Анастасия Николаевна
	помощник заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска

	  8
	Турбаевская

Елена Сергеевна
	консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	  9
	Тарасов
Александр Валерьевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	 10
	Улитко

Евгений Владимирович
	заместитель мэра города Новосибирска - начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска

	 11
	Фельдбуш

Александр Владимирович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	 12
	Червов
Дмитрий Валериевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

PAGE